In vertice igitur hujus w®nez porte bifariam divise in ovato spatio
@neo aquilis et draconibus opere pulcherrimo ita aureis litteris relevatis
legitur :

PAVLVS . V. PONT . MAX . RESTAVRAVIT . A . PONTIF . XV.

Infra sunt gentilicia insignia Eugenii Quartia dextris, et Camerz Apos-
tolicz a sinistris. Subtus est Salvator Mundi cum libro sedens in throno
et benedicens, ac deipara Virgo a sinistris ejus, sedens in throno, decus-
satis manibus Salvatorem aspiciens; cum litteris : Salvator Mundi. Ave
gratia plena , dominus tecum; subtus Salvalorem immediate bac cernitur
historia : navigatio Joannis Palaeogi Imp. Constantinopol. cum Josepho
Patriarcha, eorumque ad Eugenium III accessus (1).

Subtus B.- Virginem immediate hac alia cernitur historia : unionis
Ecclesie Grece, et Armenz cum Latina, in Concilio Florentino...

Immediate subtus hanc historiam, a sinistris Pauli doctoris mundi,
est imago s. Petri janitoris wtherei, cum libro in sinistra, et dexiera
dat claves Eugenio Quarto in habitu pontificis, cum thiara tribus coronis,
ante se genuflexo ; a dextris ejus est s. Paulus cum ense vibrato et libro,
cum nominibus eoramdem apostolorum et Eugenii IV, nempe : Euge-
nius IV Venetus. Ibi hec incisa leguntur carmina :

SVNT . HAEC . EVGENIT . MONIMENTA : ILLVSTRIA . QVARTI
EXCELSI . HAEC . ANIMI . SVNT . MONIMENTA . SVI

VT . GRAECI . ARMENI . AETHIOPES . HIC . ASPICE . VT . IPSAM
ROMANAM . AMPLEXA . EST . GENS . IACOBINA , FIDEM

Ad pedes beati Petri cernitur Andreas Abbas sancti Antonii de Zgypto,
vir insignis, orator Constantini Magni Imperatoris Zthiopum, qui nomine
sui principis recipit diploma unionis cum Ecclesia Latina de manu

(1) « Istee literee non sunt in historia sculptz, sed hic positee ad declaratio-
nem. »

44 EUGENE IV.

»

Eugenii Papz in Concilio Florentino, et solemnis ingressus eorumdem
oratoris et sociorum ejus monachorum in urbem... Subtus pedes b.
Pauli... cernitur... coronatio Sigismundi imp...

Sub imagine s. Petn est crucifixio ejusdem ad ripam Tiberis in Monte
cum castello Hadriani... et alio sepulcro Caii Ceestii simile ad sub-
jectum exemplum ; de quibus dictum est supra fol. 149 et 327 — (Suit
un croquis).

In frigii gyro sunt AEsopi fabule, et Metamorphoses Ovidii cum variis
floribus. Sub imagine mariyrii s. Pauli in quodam nummo est effigies
artificis cum litteris : Antonius Petri de Florentia fecit MCCCCXLYV.

Infra hec martyria subjacent addita metalla eleganter elaborata,
addita a Paulo V P. M. ad majoris porte ampliationem ; retro in imo
est expressa @rea lamina letitia Antonii de Florentia arlificis ejusque
sodalium equitantium et lztantium in absoluto opere portarum.